

FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
DADOS REFERENTES AO CERTAME:
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO ITEM
DATA ABERTURA DE PROPOSTA: 17 DE SETEMBRO DE 2020 Às 08H30MIN

DADOS DESTA PROPONENTE:
NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA
ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255. BAIRRO: JOQUEI CLUBE tel: (85) 3232-3509
FORTALEZA-CE.
CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8
DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL: AG: 3296-4 C/C: 33787-0

PROPOSTA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE COVID-19, INSUMOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR.EXT	VR. TOTAL	VLR. EXT.	
1	TESTE RÁPIDO UTILIZADO NA METODOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRAFIA PARA EM ATÉ 20 MINUTOS, A DETECÇÃO QUALITATIVA DOS ANTICORPOS IGG E IGM JUNTOS CONTRA A SINDROME RESPIRATORIA AGUDA GRAVE DO CORONAVÍRUS 2 (SARS - COV - 2) EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL SORO OU FLASMA. NECESSARIAMENTE DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE LAUDO DE ANÁLISE, CASSETE, SOLUÇÃO DILUENTE, INSTRUÇÃO DE USO, PIPETA E LANÇETA AUTORIZADO PELA INCGS/FIOCRUZ E AGENCIA NACIONAL VIGILANCIA SANITARIA (ANVISA) DESPENHO CLINICO PARA SENSIBILIDADE IGM/IGG >= 91% E ESPECIFICIDADE >= 93%	UND	11.000	DFL	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 308.000,00	trezentos e oito mil reais	
VALOR TOTAL DOS ITENS								R\$ 308.000,00	trezentos e oito mil reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR.EXT	VR. TOTAL	VLR. EXT.
2	TUBO PARA SOROLOGIA COM GEL SEPARADOR 3,5ML 13X75 TAMP. VERMELHA-ANEL AMARELO, SEM ARESTA BACK. CAIXA COM 50 TUBOS	CAIXA	220	vacuette	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 11.440,00	onze mil, quatrocentos e quarenta reais
3	SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	110	descartapack	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
4	HOSPITALAR TAMANHOS VARIADOS (P.M OU G) CX C/ 100 UND.	CAIXA	220	descartapack	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
5	GARROTE EM TECIDO ELASTICO E TRAVA DE SEGURANÇA DE PLASTICO TRAVA COM 2 ESTAGIOS 1º - ALIVIO 2º - RETIRADA ANTIALERGICO	UND	10	labor	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 200,00	duzentos reais
6	CAIXA TERMICA 12 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL -50+70°C	UND	2	incoterm	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
7	CURATIVOS OU BANDAGENS PARA PROCEDIMENTOS DE POS - FUNICAO, REDONDO - 25MM DE DIAMETRO COM 500 CURATIVOS	CAIXA	22	3m	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais



FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

8	ALGODÃO BOLAS - BOLAS DE ALGODÃO CONFECCIONADAS COM FIBRAS 100% ALGODÃO - 100G	PACOTE	500	apallio	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
9	SUPORE DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE FORMATO CONCAVO E REGULAGEM POR MANIPULO AJUSTE DE ALTURA POR MANIPULO, ESTRUTURA COM TUBO REDONDO 7/8" E OS PÉS EM TUBULAR QUADRADO 25X25MM, PÉS COM PONTERAS DE BORRACHA	UND	9	sanita clara	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$ 29.940,00	vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais

1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 337.940,00 trezentos e trinta e sete mil, novecentos e quarenta reais

2. PRAZO: CONFORME O EDITAL.

3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses.

PRAZO DE ENTREGA: NO MÁXIMO DE 05 (cinco) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA "ORDEM DE COMPRA"

4. O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS,

ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS

DE PESSOAL, CUSTOS E DEMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A

MARGEM DE LUCRO.

5. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS

NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO DE 2020

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Large handwritten signature]
 FB Com. de Prod. e Equip. LTDA-ME
 CNPJ: 21.116.490/0001-66

